Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Cidade Universitária – Fone: (0xx67) 3345-7931
79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br

 EDITAL PREG Nº 151, DE 06 DE OUTUBRO DE 2016.
RELAÇÃO DOS CURSOS PARA OS QUAIS HAVERÁ PROVA ESCRITA

TRANSFERÊNCIA – INVERNO - 2016

O CHEFE DA COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E AVALIAÇÃO DO
ENSINO no exercício do cargo de Pró-Reitor de Ensino de Graduação da Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto na Resolução COUN nº 78/2011, na Resolução COEG nº 269/2013 e nos Editais Preg
nº 130/2016, nº 132/2016, nº 136/2016, nº 137/2016, nº 139/2016, nº 140/2016, nº 147/2016 e nº
150/2016 torna pública a RELAÇÃO DOS CURSOS PARA OS QUAIS HAVERÁ PROVA
ESCRITA no processo seletivo de Transferência de Cursos de outras Instituições Nacionais de
Ensino Superior de Graduação, para preenchimento das vagas ofertadas pela UFMS nos cursos
superiores de graduação presenciais, correspondentes aos mesmos cursos de origem, para
ingresso no 2º semestre letivo de 2016, mediante as condições estabelecidas neste Edital e
demais disposições legais.

DOS CURSOS PARA OS QUAIS HAVERÁ PROVA ESCRITA:

CAMPO GRANDE – MS

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - CCHS
Código Curso

0348 Psicologia – Bacharelado

FACULDADE DE ENGENHARIAS, ARQUITETURA E URBANISMO E GEOGRAFIA -
FAENG

Código Curso
2111 Engenharia Civil – Bacharelado

FACULDADE DE DIREITO - FADIR
Código Curso

2002 Direito – Bacharelado

http://www.ufms.br

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Cidade Universitária – Fone: (0xx67) 3345-7931
79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br

1.2. TRÊS LAGOAS – MS

CAMPUS DO TRÊS LAGOAS – CPTL
Código Curso

0744 Medicina – Bacharelado

0739 Direito - Bacharelado

1. Os candidatos que tiveram suas inscrições deferidas para os demais cursos, conforme os

Editais Preg nº 147/2016 e nº 150/2016, estão automaticamente selecionados neste processo
seletivo, e deverão providenciar a documentação para matrícula conforme item 12 do Edital
Preg nº 130/2016 e observar o Edital de Convocação Específico, a ser publicado até o dia
01/11/2016.

PAULO RICARDO DA SILVA ROSA.

http://www.ufms.br